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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Alfauir

2024/10122 Anunci de l'Ajuntament d'Alfauir sobre l'aprovació definitiva de
l’ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació de serveis
administratius en processos de selecció de personal.

ANUNCI
Finalitzat el termini per a la presentació de reclamacions contra l'aprovació

de l'ordenança fiscal Reguladora de la Taxa per la prestació serveis administratius en
processos de selecció de personal, acordada pel Ple de l'Ajuntament d'Alfauir
celebrada el dia 15 de maig de 2024 i publicada al BOP Núm. 103, de 29/05/2024, i
donat que durant aquest termini no s'ha formulat cap reclamació, de conformitat
amb allò que es disposa a l'article 17 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,
pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aquests
acords s'eleven a definitius, i es fa públic el text complet de l'ordenança als efectes
previstos a l'article 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de
règim local, i a l'article 17.4 de l'abans esmentat Reial Decret Legislatiu 2/2004:

VEURE ANNEX

De conformitat amb l'article 19 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de
març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,
contra l'aprovació definitiva de l'acord d'aprovació de les ordenances fiscals podrà
interposar-se recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de València en el termini de dos
mesos a comptar de l'endemà de la publicació d'aquest edicte en el BOP.

Alfauir, a 15 de juliol de 2024. —L'alcalde president, José Juan Bataller
Rodríguez.
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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER PRESTACIÓ DELS 

SERVEIS ADMINISTRATIUS EN PROCESSOS DE SELECCIÓ DE PERSONAL. 

Article 1.- Naturalesa i fonament. 

Fent ús de les facultats conferides en els articles 133.2 i 142 de la Constitució i per 
l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, 
de conformitat amb els articles 15 a 19 del Reial Decret 2/2004, de 5 de març, pel qual 
s’aprova el Text Refòs de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, l’Ajuntament 
d’Alfauir estableix la taxa per la prestació de serveis administratius en processos de 
selecció de personal convocats per la corporació. 

Article 2.- Fet imposable. 

Constitueix el fet imposable d’aquesta activitat administrativa que realitza l’Ajuntament 
amb motiu de la convocatòria i realització de procediments de selecció per a l’ingrés 
de persona funcionari o laboral al seu servei, amb caràcter temporal o permanent, 
incloses les proves selectives que tinguen per finalitat la formació de borses de treball 
per a la contractació temporal o interina de personal. 

Article 3.- Subjecte passiu. 

Són subjectes passius, com a contribuents, les persones físiques que sol·liciten 
participar en els procediments selectius que constitueixen el get imposable definit en 
l’article anterior. 

Article 4.- Quota tributària. 

La quota de la taxa s’estableix en la quantia que es fixa en el següent quadre de 
tarifes, que està referit a la classificació del personal funcionari en els grups i subgrups 
que estableix l’article 76 del Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual 
s’aprova el Text Refòs de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic. 

Quan és tracte de personal labora, s’aplicarà la tarifa equivalent a la titulació exigida 
en la convocatòria. 

 

Grups i subgrups de l’art. 76 del RD 5/2015 PREU. 

Grup A (subgrup A1). 55€ 

Grup A (subgrup A2). 55€ 

Grup B. 50€ 

Grup C (subgrup C1). 45€ 
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Grup C (subgrup C2). 40€ 

Grup E (agrupació professional). 40€ 

 

Article 5.- Meritació. 

La taxa merita i part tant naix l’obligació de contribuir en el moment que es presente 
per la persona interessada la sol·licitud per a ser admesa en un procediment de 
selecció. 

Article 6.- Liquidació i ingrés de la taxa. 

1.- La taxa s’exigeix en règim d’autoliquidació. 

2.- L’ingrés de la quota es realitzarà en el comte bancari que s’indique en cada 
convocatòria. 

3.- El justificant de l’ingrés s’ha d’adjuntar a la sol·licitud de participació en el 
procediment selectiu en el mateix moment de la presentació. Sense aquest requisit no 
podrà ser admés en el procediment.  

Article 8.- Exempcions i bonificacions. 

1- Tindran dret a una bonificació en la quota íntegra de la taxa els subjectes passius 
que ostenten la condició de membre de família nombrosa en la data en què finalitza el 
termini per formular la sol·licitud de participació en el procés selectiu. 

Els percentatges de bonificació seran els següents, d'acord amb les categories de 
família nombrosa establides per la Llei 40/2003, de 18 de novembre, de protecció a les 
famílies nombroses: 

-Categoria General: 50% de bonificació de la quota íntegra. 

-Categoria Especial: 100% de bonificació en la quota íntegra. 

Els beneficiaris hauran d'acompanyar a la instància de sol·licitud de participació en les 
corresponents proves, fotocòpia del títol de família nombrosa, degudament compulsat. 

2- Tindran dret a una bonificació del 50% en la quota íntegra de la taxa els subjectes 
passius següents: 

2.1- Les persones amb un grau de minusvàlua igual o superior al 33%, havent 
d'acompanyar a la sol·licitud certificat acreditatiu de tal condició. 

2.2- Les persones que figuren com a demandants d'ocupació durant el termini, 
almenys, d'un any anterior a la data de la convocatòria. 
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Seran requisits per a beneficiar-se de la bonificació que, en el termini indicat, no hagen 
rebutjat oferta d'ocupació adequada ni s'hagueren negat a participar, excepte causa 
justificada, en accions de promoció, formació o reconversió professionals i que així 
mateix, no tinguen rendes superiors, en còmput mensual, al salari mínim 
interprofessional. La certificació relativa a la condició de demandant d'ocupació, amb 
els requisits assenyalats, se sol·licitaran en l'oficina dels serveis públics d'ocupació. 
Quant a l'acreditació de les rendes es realitzarà mitjançant l'aportació en còpia de la 
declaració anual de l'IRPF d'aquella part corresponent a ingressos del contribuent de 
l'any anterior de què es tracte, o certificat acreditatiu de no haver presentat declaració 
de l'IRPF. 

Tots dos documents hauran d'acompanyar-se a la sol·licitud. 

3- Tindran una bonificació del 100% en la quota íntegra de la taxa, les dones víctimes 
de violència de gènere. Se sol·licitarà a Serveis Socials de l’Ajuntament d’Alfauir que 
emeta certificació actualitzada de ser víctima de violència de gènere. 

4.- Estaran exemptes les persones que participen en processos de funcionarització i 
promoció interna. 

Article 9.-Devolució de la taxa. 

Es procedirà a la devolució de la taxa només en els següents casos: 

a) D’ofici, quan el subjecte passiu no arribe a participar en el procediment selectiu 
per causes imputables a l’Ajuntament. 

b) Prèvia sol·licitud de la persona interessada, quan no siga admesa al 
procediment selectiu per causa d’extemporaneïtat en la presentació de 
sol·licitud de participació. L’exclusió del procediment selectiu per incompliment 
dels requisits o no aportació de documents exigits en la convocatòria, no 
compararà, en cap cas, la devolució de la taxa.  

DISPOSICIÓ FINAL. 

La present ordenança fiscal, entrarà en vigor i serà d’aplicació l’endemà de la 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província, i continuarà vigent fins que s’acorde la 
modificació i derogació. 
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